



DET. KGL. BIBLIOTEK
KØBENHAVN
SMAATRYKSAFDELINGEN

HENVENDELSE
TIL DANSKE
MÆND OG KVINDER

fra Dansk Samling

HENVENDELSE TIL DANSKE MÆND OG KVINDER

Danmarks Stilling i Dag er dybt alvorlig. Verden er fuld af Uro. Stormagterne ruster, og Danmark har ikke Lov at tro, at det altid skal leve i Fred.

Skønt et »Arbejderparti« har haft Magten i 10 Aar, stiger Arbejdsløsheden og ødelægger store Dele af Folket. Bondestanden er økonomisk underkuet, Klasserne bekæmper hinanden, Land rejses mod By og By mod Land.

Samtidig bryder Nazisme og Kommunisme ind over vort Land for at erobre det for udenlandske politiske Systemer ved Hjælp af Klasse- og Racehad. De gamle politiske Partier staar magtesløse baade overfor de store nationale og økonomiske Opgaver, og overfor de fremmede, danskjendtlige Bevægelser.

I denne Situation har en Kreds af danske Mænd og Kvinder rejst den nye politiske Bevægelse **DANSK SAMLING**. Vi tror, det er muligt at skabe en ny og handlekraftig dansk Politik i Pagt med det danske Folks Væsen og Behov, og vi ved, at denne nye Politik skal skabes hurtigt paa Tværs af de gamle Skillelinier, saaledes at sund Selvtillid igen kan vokse frem i Danmark.

Dansk Samlings Grundsynspunkter er følgende:

1. EET FLAG – EET FOLK – EEN POLITIK

Det danske Folk skal samles i en ny Oplevelse af de aandelige og moralske Værdier, for den frie Personlighed, godt Familieliv, gensidig Tillid paa Arbejdspladsen, et handlekraftigt Styre og et ordentligt Forsvar. Og dette kan kun ske under Korsflaget, det eneste værdige Mærke over en dansk Bevægelse, uforeneligt med Nazismens og Kommunismens fremmede Statsymboler. Og det kan kun ske ved fuld Uafhængighed af de gamle Klassepartier, der alle har mistet Folkets Tillid ved deres Magtesløshed.

2. KLASSEKAMP ER LANDSFORRÆDERI

Det nationale skal tages alvorligt, saa at danske Menneskers gensidige Ansvar for hinanden bliver Grundlaget for en Løsning af de sociale Spørgsmaal. Kun derved faar de sociale Opgaver en sund Baggrund, der vil overflødiggøre den rodløse Kommunisme og den golde Klassekamp. Arbejdets Organisationer omlægges saaledes, at der kan blive Fred mellem Arbejdere og Arbejdsgivere. Den private Ejendomsret skal sikres, men under socialt Ansvar, og samtidig maa Arbejderen forlade sin Internationalisme. Men dette sker kun ved en ny politisk Indstilling hos begge Parter, og ved en Voldgiftsdomstol, der sikrer Arbejderen retfærdige Vilkaar.

3. STATEN STÆRK OG FOLKET FRIT

Vi vil skabe et nyt Styre, der paa een Gang fastholder gode Traditioner, og samtidig giver os den politiske Handlekraft og

Smidighed, som Tiden kræver. Kongens Myndighed skal være uforandret. Regeringens Leder skal vælges ved direkte Folkeafstemning for syv Aar. Rigsdagen ned-sættes til 50 Mand, valgt med personligt Ansvar overfor hver sit lokale Omraade. Til en Lovs Vedtagelse kræves Kongens og Regeringslederens Underskrift og Rigsdagens Samtykke. Til Støtte for Regering og Rigsdags saglige Arbejde vælges en Repræ-sentation af Landets Erhverv.

Ved en saadan Ordning stilles Statsmagten over Klasserne, saaledes at den kan dømme uvildigt i økonomiske Spørgsmaal og Arbejdsstridigheder, og saaledes at den med stor Kraft og Myndighed kan løse de egentlige Statsopgaver ud-adtill: Forsvar, Udenrigspolitik, Handelspolitik. Samtidig trækkes Statens Magt tilbage fra de lokale Omraader, saaledes at der bliver langt større Frihed til personligt Ansvar i Forretningslivet, Landbruget, Haandværket, Kommunalpolitiken og Kulturlivet.

4. FOR TRO OG FRIHED

Den danske Kirke skal sikres Frihed til selv at ordne sine egne Sager. Skolens Opdragergerning maa øves ud fra Kristen-dom og Danskhed med Ansvar overfor Folket som Hel-hed. Den offentlige Opdragelse maa kun betragtes som en Støtte til Hjemmenes, og maa aldrig lade ensidig og gold Kund-skabsdyrkelse tage Overhaand.

5. LANDBRUGETS ORDNING EN FOLKESAG

Landbrugets Rentabilitet genskabes ved en Ordning af Gælds-spørgsmaalet, ved nye Financieringsformer, der giver Ungdom-men lettere Adgang til Jord og selvstændige Hjem og en Sikring

af Priserne paa Hjemmemarkedet. Svækkelsen af Afsætningsmulighederne imødegaas ved en kraftig Handelspolitik. Gennem disse Forholdsregler vil samtidig Strømmen fra Land til By kunne mindskes.

6. PENGENE SKAL TJENE FOLKET

Gennem en ny Pengepolitik befries vort Lands Økonomi fra Partipolitikens og den internationale Finanskapitals Overherredømme. Grundlaget for vort Pengevæsen skal ikke mere være Guld i Kældre, men den Tillid, et Folk, der helt er i Arbejde, har til sig selv og sine Ledere. Gennem denne Pengepolitik opnaas lavere Renter og større Mulighed for at sætte Arbejde i Gang.

7. ARBEJDSLØSHEDEN KAN AFSKAFFES

Den nye Pengepolitik og Landbrugets Sanering vil sammen kunne bringe Arbejdsløsheden ud af Verden. Men desuden maa der sættes ind med et omfattende Arbejde for at sprede Storbyen og opføre nye Arbejderboliger, hvor hver Familie har sit eget Hus. Kvindernes Arbejde i Industrien maa indskrænkes, saaledes at flere Familieforsørgere kan faa Arbejde. Kvindernes Arbejdsforhold i Hjemmene maa forbedres, og en god faglig Uddannelse hertil sikres.

8. ARBEJDE ER ÆRE

Almindelig Arbejdstjeneste for alle unge Mænd og en frivillig for Piger maa indføres. Arbejdstjenesten skal være en Opdragelse til Forstaaelsen af Arbejdets grundlæg-

gende Betydning for vort Folk, til Kammeratskab og socialt Ansvar. Arbejdstjenesten skal ved Siden af den fysiske ogsaa give en positiv moralsk Opdragelse, og den skal beskæftige sig med store fælles Opgaver, der ikke kan magtes af den almindelige Erhvervsordning.

9. DANMARK ER STORT

De hjemlige Muligheder skal udvikles i størst mulig Udstrækning, Landets Raastoffer maa sikres for Danskerne selv og de industrielle Anlæg øges. Grønland skal underkastes en grundig geologisk og erhvervsmæssig Undersøgelse, saaledes at vor store Koloni kan forvandles fra et Museum til en Arbejdsplads. Færøerne skal ophjælpes og samtidig knyttes mere sammen med Riget. Et godt Samarbejde med Island skal fremmes.

10. LANDEVÆRN ER FOLKEÆRE

Forsvaret skal genrejses som Udtryk for det danske Folks Vilje til Selvstændighed, saaledes at Landets Regering i kritiske Situationer kan bevare sin Handlefrihed. Samarbejdet med det øvrige Norden udbygges ad saglig, praktisk Vej, saaledes at vi sammen med vore nordiske Brødrefolk kan staa frit i Europa uafhængig af fremmede, politiske Læresætninger og indbyrdes kæmpende Stormagtsgrupper.

Disse 10 Punkter kan Danske indenfor alle Kredse, i alle Erhverv og Landsdele sige Ja til. I disse Sætninger er givet Udtryk for det nødvendige:

En moralsk, kulturel og økonomisk Genrejsning.
Danmarks nationale Selvstændighed udadtil, og
social Fred indadtil.

I disse ti Punkter er Tidens nye Krav og gam-
melt dansk Frimandssind forenet.

Men eet er nødvendigt fremfor alt: at vi rejser denne
nye Politik uafhængigt af de gamle Partier,
der i Dag er en Hindring for Danmarks Frihed og Handle-
kraft.

Derfor er nu den danske Samling blevet til, hvor
vi kun kender eet Parti:

D A N M A R K I

Arne Sørensen

Til

NATIONALFORLAGET A/S

Nørrevold 62²

København K.

Hvis De vil lære vore Synspunkter nærmere at kende saa læs:

Arne Sørensen: Danmarks Fremtid,

170 Sider. Denne Bog behandler netop de samme Spørgsmaal udførligt. Naar De har læst den, vil De vide god Besked om det nye. Det er den eneste virkelig omfattende Programbog for en ny Politik i Danmark. Prisen er Kr. 5,50. *Faas hos alle Boghandlere.*

Tidsskriftet Det tredje Standpunkt

redigeret af *Arne Sørensen*. Dette Tidsskrift gaar med Nytaar 1939 ind i sin tredje Aargang. Allerede fra første Aar fik det større Udbredelse end alle andre alment danske Tidsskrifter. Det behandler i store, selvstændige Artikler af unge Danske og Udlændinge alle Tidens vigtige Spørgsmaal. De finder intet andet Sted en saa god Redegørelse for det nye, som vælder frem i Europa, og et saa samlet og afklaret Grundsyn. *Udkommer ti Gange aarligt. Kan bestilles paa nedenstaaende Kort. Aarsabonnement Kr. 7,50.*

Ugeavisen De Danskes Vej

udkommer hver Fredag. Her vil De kunne følge vor Behandling af de aktuelle Spørgsmaal. Paul Holt, Harald Høgsbro og Arne Sørensen leverer det meste politiske Stof, og unge Medarbejdere skriver om Økonomi, Teater og Film, Kirke og Skole, Ungdomsforeninger, Grænsearbejde m. m.

Koster Kr. 2,50 pr. Kvartal. *Kan bestilles ved Indsendelse af nedenstaaende Kort til „Nationalforlaget“, Nørrevoldgade 62², Kbh. K. (Tlf. C. 15 549).*

Hermed bestiller jeg

Det tredje Standpunkt, Aarg. 1939

De Danskes Vej for.....Kvartal

(Det ikke ønskede overstreges)

Samtidig indsender jeg Beløbet paa Giro 30913

Navn.....

Adresse.....